
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726  11Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

RENATA PACHECO VASCONCELOS
 CPF:  815.358.642-49

Matrícula Funcional: 5904043-2
Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio 
as ações itinerantes no referido 

município.

RENATO BEZERRA LOBATO
 CPF: 399.739.052-53

 Matrícula Funcional: 5962936-3
 Gerente - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio 
as ações itinerantes no referido 

município.

SARA PINHEIRO DA SILVA
 CPF: 888.054.682-15

 Matrícula Funcional: 5953707-1
 Assistente Administrativo - OUVIDORIA/SEAC

Prestação de serviço e apoio 
as ações itinerantes no referido 

município.

SILVANDRO SERGIO LISBOA DA SILVA
 CPF: 022.673.162-69

 Matrícula Funcional: 55209144-1
 Assistente Administrativo - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio 
as ações itinerantes no referido 

município.

SIMONE DE SOUSA VIRGOLINO
CPF: 356.009.502-68
 Matrícula 5945835-3

 Gerente - GERH/DAF/SEAC

Prestação de serviço e apoio 
as ações itinerantes no referido 

município.

VANESSA SOUSA FARIAS DA SILVA
CPF:  657.644.042-15

 Matrícula Funcional: 5938407-2
 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

Prestação de serviço e apoio 
as ações itinerantes no referido 

município.

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária re-
ferente ao dia 23/02, aos servidores acima, conforme item I.
•CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária refe-
rente ao dia 24/02, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania, 27 de fevereiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1045234
PORTARIA 045/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 27 de fevereiro de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 51/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/210138
RESOLVE:
1.Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao município 
de Castanhal, no Estado do Pará, no período de 24 e 25/02/2024;

SERVIDOR OBJETIVO

RICARDO RAIOL DA SILVA
CPF: 260.595.922-87

Matrícula Funcional: 55209194-1
DAF/SEAC

“Apoio logístico aos Competidores do 
Campeonato Open Pará BJJ, no referido 

município”.

NÉLIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 109.246.712-20

Matricula Funcional: 57174566-3

“Apoio logístico aos Competidores do 
Campeonato Open Pará BJJ, no referido 

município”.

1.CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 (uma) diária, ao 
servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 27 de fevereiro de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1045045
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA. N° 043, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
O Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo Decreto Governamental ep nomeado conforme 
PORTARIA Nº 371/2023 –GAB/SEAC de 28 de novembro de 2023, publicada 
no D.O.E. nº 35.627, pag. 11 do dia 29 de novembro de 2023;
R E S O L V E:
EXCLUIR a servidora JACIENE CRISTINA MARQUES VIANA, Matrícula 
5963933-1, Contrato n° 008/2022, ocupante do cargo Assistente 
Administrativo, lotada na Usina da Paz Nova União, da PORTARIA de 
prorrogação de contratos temporários N°015/2024 – SEUP/SEAC, de 23 
de janeiro de 2024, Publicado no DOE n° 35.691 de 25 de janeiro de 2024.
Art. 2° Esta PORTARIA retroage à data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1045000

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 057 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024, PU-
BLICADA NO D.O.E Nº 35.725, PÁG. 9 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.
Onde se lê: 02 (duas) diárias e ½ (meia).
Lê-se: 11 (onze) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1045090
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO EDITAL (Antigo P. E 90001/2024)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2024 - PROCESSO nº 2023/1131838
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE, 
conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de KIT 
ENXOVAL, para atender as demandas da Fundação Parapaz, conforme des-
crito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este documento para 
todos os fins.
DATA DA ABERTURA: 12 de março de 2024.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Av. José Bonifácio, nº 267, entre 
Trav. Antônio Barreto e Trav. Domingos Marreiros, Bairro: Fátima, CEP: 
66.060-363, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no 
COMPRASNET,  no dia 28/02/2024 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br .
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1045124
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº058 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 (diarias) e ½ (meia) 
a servidora abaixo elencada, visando à realização de visita in loco no mu-
nicípio de Mocajuba/PA, visando o acompanhamento da implementação do 
Polo pertencente a Fundação Parápaz, no período de 23 de fevereiro a 02 
de março de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
EVELIN LIEGE GONÇALVES CAMPELO 5947130/1 531.771.422-20

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1045034
PORTARIA Nº. 059 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 (duas) diárias e ½ 
(meia) aos servidores abaixo elencados, visando à realização de visita in loco 
para tratar sobre assuntos de interesse desta Fundação no município de Mo-
cajuba/PA, no período de 28 de fevereiro de 2024 a 01 de março de 2024.

SERVIDOR   MATRÍCULA   CPF
Afonso Jose Nascimento de Lima 5953814/1 260.385.102-06

Aluízio Lobato Torres 57174396/7 042.425.722-04
Carlos Sérgio de Aragão Valente 5678420/3 228.933.262-34

Francy Anne Mourao Gomes 5922169/2 001.508.587-28


